S. HEGESIPPUS

NOTITIA

(GALLAND., *Vel. Patrum Biblioth.*, II, Proleg. p. VII.)

- I. *Quis Hegesippus et quantus vir. Ejus solertia in monumentis primævæ antiquitatis conquirendis.*
- II. *Actuum ecclesiasticorum commentaria perscripsit. Quanto in pretio habitum ejusmodi opus. Quænam ex eo supersint.*
- III. *Hegesippus Ecclesiarum omnium de Christi divinitate consensionis locupletissimus testis. Ipsum in suas partes trahere frustra conantur Unitarij.*

I. Hegesippus, ex circumcissione Christi fidem amplexus, ἐξ Ἑβραίων πεπιστευκώς, ut visum Eusebio (1), « vicinus apostolicorum temporum, » ex fide Hieronymi (2), sæculo II ineunte natus existimatur. Hic autem *vir antiquus et apostolicus, ἀρχαῖός τε ἀνὴρ καὶ ἀποστολικός* (3), ex Judæa fortasse digressus, longum iter Romam usque suscepisse ex iis quæ de se ipso tradit (4) comperitur. Compluribus itaque provinciis peragratis, cum viris doctrina et pietate præstantibus sermones habuit; ecclesiarum interim origines et episcoporum successiones solerter conquirens. Corinthi dum ægeret ubi haud paucos dies commoratus est, de illius Ecclesiæ statu sciscitatus, intellexit Corinthios in recta fide permansisse usque ad Primum ejus urbis episcopum, quocum et familiariter versatus est. Romam deinde contendit; quo cum pervenisset, sedente Aniceto, successionis tabulam usque ad ipsum Anicetum confecit; quam deinceps ad Eletherum usque deduxit successorem Soteris, qui Anicetum decessorem habuerat. In singulis autem episcoporum successioneibus, et per singulas urbes, eandem fidem viginisse, eademque mansisse quæ per legem et prophetas et a Domino ipso prædicata fuerant, enarrat.

II. His itaque primævæ antiquitatis præsidii instructus Hegesippus, « multisque, » ut cum Hieronymo loquar (5), « ad utilitatem legentium pertinentibus hinc inde congregatis, omnes a passione Domini usque ad suam ætatem, ecclesiasticorum actuum texens historias, quinque libros composuit sermone simplici, ut quorum vitam sectabatur, dicendi quoque exprimeret characterem. » — « In quibus quidem, » inquit Eusebius (6), « apostolicæ prædicationis narrationem complexus, luculentissima fidei suæ testimonia nobis reliquit. » Supremum diem obiit Hegesippus, si fides Chronici Paschalis auctori, quo tempore rerum potiebatur Commodus, Olympiade CCXXXIX. Sic enim ille (7) :

Ἐπὶ τούτου (Κομόδου) Ἡγήσιππος τελειοῦται, περὶ τῶν ἀποστόλων μεγάλως συγγραφέμενος, ὡς ἰστορεῖ Εὐσέβιος ὁ Παμφίλου. *Hoc imperante (Commodo), decessit Hegesippus, qui de apostolis eximie scripsit, ut testatur Eusebius Pamphili. Meminit etiam Hegesippi Sozomenus (8), eumque « virum sapientissimum » appellat, qui ad sua usque tempora Ecclesiæ historiam perduxerit.*